



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO 065/2021

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, HERBICIDAS, INSETICIDAS, PULVERIZADORES, ADUBO QUÍMICO, ADUBO ORGÂNICO E UREIA. EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º151/2021

Empresa: BIDDEN COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 36.181.473/0001-80

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	6	36290	DELTA METRINA Descrição básica: concentração de 2g/kg. Pós seco. Em embalagens de no mínimo 1 Kg. Código Comprasnet 405587	Sinistro 2P	UN	50,00	9,38	469,00
Lote 001	9	36293	BOMBA POLVILHADEIRA Descrição básica: aplicador de formicida em pó. Capacidade de 1 litro, dosagem máxima por acionamento 1,0 g. Código Comprasnet 75221	Guarany	UN	4,00	44,00	176,00
Lote 001	12	37378	SULFONAMIDA concentração 0,3% p.p. Apresentação: isca granulada. Código Comprasnet 436750	Atta-Mex S	GR	50.000,00	0,0107	535,00
Lote 001	14	37380	LAMBDA-CIALOTRINA concentração: 5% p.v. apresentação: suspensão de encapsulado, número de referência química: cas 91465-08-6. Embalagem de 1 litro. Código Comprasnet 400465	Lambda 5CE	UN	2,00	133,00	266,00
Total								1.446,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º152/2021

Empresa: JOSÉ ALBERTO DIAS DA COSTA JUNIOR - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 06.316.654/0001-05

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	16	37382	GRAMA Grama, aspecto físico: estolões	Paisagem	M2	10.000,00	6,88	68.800,00



Município de
Dois Vizinhos

2

Estado do Paraná

			abundantes, cor: verde intenso, tipo: são Carlos (curitibana), aplicação: jardim residencial, público, características adicionais: áreas ensolaradas. Código Comprasnet 218035						
TOTAL									68.800,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º153/2021

Empresa: NORTHWEST COMÉRCIO DE FERRAGENS, IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E SUPRIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 37.247.494/0001-13

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total	
Lote 001	4	9628	MAQUINA PULVERIZADOR Descrição básica: Máquina do tipo pulverizador costal, com capacidade de 20 litros. material tanque: polietileno, capacidade tanque: 20 Litros, pressão trabalho: 15 a 90 lb, pol2, diâmetro boca: 140mm, características adicionais: lança 600 mm, bico injetado jd-12p. Código Comprasnet 321859	Nove//54	UN	2,00	182,66	365,32	
TOTAL									365,32

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º154/2021

Empresa: PLANTIUN DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 09.590.203/0001-50

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	1661	GLIFOSATO Concentração: 48% p.v. Apresentação: concentrado solúvel, número de referência química: 107-83-6. Código Comprasnet 379963	Shadow	L	500,00	24,35	12.175,00
Lote 001	5	36288	DELTAMETRINA 2,5% Descrição básica: em suspensão concentrada. Em embalagem de no mínimo 1 litro. Código Comprasnet 405586	Coretrine 25 CE	UN	2,00	78,99	157,98
Lote 001	10	37376	ESPALHANTE ADESIVO aspecto físico: líquido, composição: misturas ésteres metílicos, hidrocarboneto aromático. Concentração: 933 g/l. Aplicação: herbicida pós-emergentes, características	Adesil	L	10,00	19,91	199,10



Município de
Dois Vizinhos

3

Estado do Paraná

			adicionais: adjuvante. Código Comprasnet 315457					
Lote 001	11	37377	METSULFUROM METÁLICO Concentração: 60% p.p, forma física: granulado dispersível, número de referência química: cas 74223-64-6. Código Comprasnet 387373	Nufuron	GR	200,00	0,88	176,00
Total								12.708,08

Dois Vizinhos, 02 de julho de 2021.

Luis Carlos Turatto
Prefeito